
Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

Schůzka:
Jednání VV SEKCE KARAMBOL ČMBS

Místo jednání:
TJ Sokol Žižkov
Hartigova 19, Praha 3, 13000

Začátek jednání:
neděle 28. ledna 2024, 15:00

Prezence:
Za VV sekce karambol: Vlastislav Tauterman, Libor Bača, Tomáš Purkyt, Vít Pechman
Za KRK: Aleš Šlambor - nepřítomen

Program jednání:
1. Informace VV ČMBS
2. Hospodaření
3. Domácí akce
4. Reprezentace
5. KRSK
6. Regiony
7. Různé

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

Zápis jednání:
1. Informace VV ČMBS:

a. člen VV ČMBS Tauterman V. podal informace z průběhu posledního jednání
VV ČMBS, které se konalo 15.1. 2024 a zejména bylo projednáno:

i. ČMBS byl v rámci prioritizace sportů NSA zařazeno do třetího koše,
ii. sjednocen termín vystavení faktur klubům ČMBS na 15. až 25. února,
iii. stanoven termín Valné hromady ČMBS na 16. 6. 2024

2. Hospodaření
a. zveřejněny dokumenty:

i. dokument „Finanční pohyby 2023“ – položkový přehled všech příjmů a
výdajů sekce karambol v roce 2023

ii. dokument „Přehled hospodaření 2023“ – přehled čerpání finančních
prostředků dle jednotlivých kapitol sekce karambol

iii. dokument „% srovnání příjmů/výdajů v letech 2022 a 2023“
iv. dokument „Region 01-12 2023“ – přehled čerpání finančních

prostředků dle jednotlivých regionů sekce karambol
b. pro GS byl připraven podklad fakturace klubům ČMBS sekce karambol

i. plánovaný příjem cca 450.000Kč za 54 aktivních klubů a zhruba 640
aktivních hráčů

ii. VV sekce karambol žádá o uhrazení faktur do konce března 2024
c. Bača L. připravil podklady pro výhled rozpočtu sekce karambol

i. aktuální stav pro sezonu 2023/2024,
ii. výhled pro sezonu 2023/2024
iii. výhled pro rok 2024,
iv. % srovnání příjmů/výdajů v období sportovní sezony / kalendářního

roku
v. zahrnuje výčet plánovaných akcí, výdajů. Může se lišit od reality,
vi. vydáno souhrnně v dokumentu Hospodaření výhled 2024

d. navrženy následující rozhodnutí
i. podpora akcí MČR ženy, MČR mládeže v podobě úhrady cestovného,

ubytování pro hráče
ii. mezinárodní akce

1. BC Kladno 5-pins event podpora úhrady registračního poplatku
750€ CEB

iii. podpora kempu ve 5-pins ve výši 20.000Kč
1. termín konání 02/2024 - Kladno, Jablonec nad Nisou

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600

https://www.jvg.cz/files/65b52f073b772.pdf
https://www.jvg.cz/files/65b52f073b772.pdf
https://www.jvg.cz/files/659415dc6e8ad.pdf
https://www.jvg.cz/files/659416116a0aa.pdf
https://www.jvg.cz/files/659416351a744.pdf
https://www.jvg.cz/files/659415c55ede9.pdf
https://www.jvg.cz/files/65bba82d5d157.pdf


Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

iv. podpora mládežnická reprezentace v podobě úhrady cestovného,
ubytování pro hráče a delegáta

v. DPP pro činovníky VVS a předsedu KRSK v první polovině roku 2024
1. prezident sekce Tauterman Vlastislav - částka 10.000Kč
2. sportovní ředitel ZS Bača Libor - částka 50.000Kč
3. sportovní ředitel MS Purkyt Tomáš - částka 10.000Kč
4. předsedu KRSK Szczeponek Pavel - částka 5.000Kč

vi. nákup trofejí pro turnaje a dlouhodobé soutěže na jaře 2024
e. Bača L. nastínil VV sekce možnost pořadatelství Mistrovství Evropy 3B U25 a

to v sezoně 2024/2025.
f. Byla projednána problematika ohledně navýšení členských příspěvků do

ČMBS sekce karambol
i. VV sekce bude na nejbližší VH navrhovat zvýšení členského poplatku

z 500Kč na 1.000Kč za aktivního hráče sportovní sezony a zvýšení
poplatku aktivního klubu z 1.000Kč na 2.000Kč

3. Domácí akce
a. z důvodu kolize s ME 3B U25 došlo k prohození termínů MČR kádr 52/2 MS a

Play-off 3B D3 MS
i. MČR kádr 52/2 MS - termín konání 27. a 28. dubna
ii. Play-off 3B D3 MS - termín konání 4. a 5. května

b. oznámeni pořadatelé následujících akcí
i. 3x VC 5-pins - Kladno, Jablonec, Kladno
ii. MČR trojband ZS - BC Havířov
iii. MČR trojband ZS ženy - Kulečník Prostějov
iv. MČR kádr 52/2 MS - TJ Sokol Plzeň
v. MČR kádr 52/1 MS - TJ Loko Trutnov
vi. MČR jednoband MS - BC Ostrava
vii. MČR trojband MS - TJ Sokol Žižkov
viii. vydána aktualizace sportovního kalendáře sekce karambol

c. MČR trojboj MS - o pořadatelství se stále žádný klub nepřihlásil. Pokud se o
pořadatelství turnaje do konce února nikdo nepřihlásí, turnaj bude zrušen.

d. MČR mládeže - VV sekce bude hledat cestu a formát organizace tohoto
turnaje

e. navržena podpora v podobě úhrady cestovného a ubytování pro účastníky
MČR žen a mládeže

f. navrženi delegáti na tyto akce:
i. MČR kádr 47/2 ZS - Tauterman V.
ii. MČR ženy trojband ZS - Purkyt T.

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

iii. MČR kádr 52/2 MS - Purkyt T.
iv. MČR kádr 52/1 MS - Purkyt T.
v. MČR trojband ZS - Bača L.
vi. podpora delegátům v podobě úhrady cestovného a ubytování

g. zahraniční hráči na MČR
i. dle Pravidel sportovního billiardu článku C-1001 b) musí mít hráči

účastnící se MČR české státní občanství
ii. VV sekce může udělit výjimku účasti hráčům, kteří dlouhodobě hrají v

soutěžích ČMBS a jejich mateřská federace neorganizuje soutěže v
karambolových disciplínách. Typicky SBIZ. (Slovensko)

h. společnost Evercloth poskytne v letošní sportovní sezoně sukna značky
Gorina 5M Plus pro pořadatele MČR 3B MS a ZS

i. z rozpočtu sekce karambol bude uhrazen náklad na dopravu
4. Reprezentace

a. schválena nominace:
i. ME trojband ženy 03/2024 Ankara (TR) - Irena Michálková
ii. MS trojband národní týmy 03/2024 Viersen (DE) - Radovan Hájek,

Martin Boháč, reserve Radek Novák, Ivo Gazdoš, Milan Ettel a další
1. ČMBS je v pozici 3. náhradníka

iii. ME trojband, 5-pins, Biathlon U21 03/2024 Murcia (ES) - Nicolas
Čermák, Anna Pechmanová

1. poskytnuta podpora ve výši uhrazené cesty a ubytování pro
hráče a delegáta Pechmana V.

iv. ME trojband národní týmy - 04/2024 Ankara (TR) - Radovan Hájek,
Radek Novák (nepotvrzeno), Ivo Gazdoš

v. ME trojband 04/2024 Ankara (TR) - Radovan Hájek, Ivo Gazdoš,
Radek Novák (nepotvrzeno)

vi. ME trojbandu U25 04/2024 Salamina (GR) - Milan Ettel, Matěj
Nápravník

vii. ME jednoband, kádr 47/2, 71/2 05/2024 Cervera (ES) - Marek Faus
1. případní další zájemci o účast, nechť kontaktují VV sekce
2. preference dle umístění na posledním MČR TD ZS

viii. Coupe d'Europe 5-Pins Club Teams 06/2024 Laxou (FR) - BC Kladno,
TJ Bižu Jablonec n/N

1. oba účastníci uhradí výši startovného na účet sekce
ix. Coupe d'Europe 3-Cushion - Qualifications and Final 06/2024 Porto

(PT) - mistr, vicemistr Extraligy 3B D4 ZS

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

1. podpora ve výši startovného + 10.000Kč pro mistra oproti
dokladům za cestovné, ubytování. Podpora hrazena z výběru
startovného soutěží 3B D4 ZS.

x. Dunajský pohár 06/2024 - pořadatel neznámý - účast vítěze Play-off
TD D3 MS

1. podpora ve výši 15.000Kč oproti dokladům za cestovné,
ubytování. Podpora hrazena z výběru startovného soutěží TD
D3 MS.

xi. Grand Prix 3-Cushion Ladies 05 + 08 / 2024 - Irena Michálková
xii. obecně platí podpora ze strany VV sekce dle zápisu jednání ze dne

10.10. 2023 bod 2 ods. g)

5. Komise rozhodčích sekce karambol
a. Mezinárodního školení rozhodčích v disciplíně 5-pins

i. termín 17. února 2024, TJ Sokol Žižkov
ii. za ČMBS se účastní Jiří Štěpánek, Robert Wolf
iii. delegát ČMBS Vít Pechman

1. uhrazeno ubytování a stravování
iv. dále bude z rozpočtu sekce uhrazen výdaj na MHD a příspěvek

pořadateli ve výši 2.500Kč
b. VV sekce vyzývá KRSK ke stanovení termínu zasedání v této sportovní

sezoně
i. vyhrazen rozpočet cca 30.000Kč

c. Regionální školení rozhodčích proběhly ve všech regionech
6. Regiony

a. VV sekce rozhodl o proplácení nákladů z rozpočtu regionu pouze se sportovní
akcí spojené. Nebudou akceptovány platby stylu: „Každý aktivní klub obdrží
na sezonu 5.000 kč jako příspěvek na nákup materiálu.“

b. revize
i. jednotné SŘ všech regionů

1. nejsou publikovány StM, SM, VČ
ii. zápisy jednání regionů

1. nejsou publikovány VČ, StM
iii. prezenční listiny regionálních školení rozhodčích

1. nejsou publikovány SM+StM
iv. VV sekce apeluje na regionální funkcionáře, aby sjednali nápravu

výše uvedených nedostatků při svých dalších zasedáním. Dále
žádá, aby vyúčtování akcí proběhlo nejdéle do 14-ti dnů

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600

https://www.jvg.cz/files/6529459531272.pdf
https://www.jvg.cz/files/6529459531272.pdf


Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

7. Různé
a. dne 20. prosince proběhla videokonference mezi výborem CEB a ČMBS

sekce karambol
i. za sekci karambol se zúčastnili Bača L. a Purkyt T.
ii. byly probírány záležitosti týkající se fungování ČMBS sekce karambol

a varianty možné spolupráce v následujících letech
b. Bača L. představil souhrn vylepšení výsledkového servisu jvg a plán dalšího

vývoje
i. do nové live podoby byla upravena sekce detailů Turnajů
ii. následovat bude sekce detailů Soutěží

Usnesení:
VV sekce karambol navrhuje usnesení:

● schválen program jednání,
● bere na vědomí informace od VV ČMBS,
● schválen dokument „Finanční pohyby 2023“,
● schválen dokument „Přehled hospodaření 2023“,
● schválen dokument „% srovnání příjmů/výdajů v letech 2022 a 2023““,
● schválen dokument „Region 01-12 2023“,
● schválen dokument „Fakturace přehled 2024“,
● schválen dokument „Výhled hospodaření 2024“,
● schválen návrh úhrady poplatku pořadatelství akce BC Kladno 5-pins event 2025,
● schválen návrh DPP pro činovníky VVS a předsedu KRSK v první polovině roku

2024,
● schválen návrh podpory účastníků MČR žen a mládeže,
● schválen návrh nákupu trofejí pro jarní část sezony,
● zamítnut návrh na možnost pořadatelství ME 3B U25,
● schválen záměr navýšení členských přípěvků za aktivní kluby a hráče a to na

nejbližší VH,
● schválena aktualizace sportovního kalendáře,
● schválení delegátů sekce na uvedené akce v bodě 3. f.,
● schválena výjimka účasti zahraničních hráčů na MČR viz. bod 3. g.,
● schválena úhrada nákladů s dopravou spojených za sukna od společnosti Evercloth,
● schválena nominace reprezentace na druhou polovinu sportovní sezony 2023/2024,
● schváleny výdaje spojené s organizací Mezinárodního školení rozhodčích v disciplíně

5-pins,

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600



Českomoravský billiardový svaz / The Billiard Association of the Czech Republic
Jednání Výkonného výboru ČMBS sekce karambol – 28.1. 2024

● vyzývá KRSK ke stanovení termínu zasedání,
● schválen rozpočet na zasedání KRSK,
● schváleno rozhodnutí o proplácení nákladů z rozpočtu regionu pouze se sportovní

akcí spojené,
● apeluje na regionální funkcionáře o nápravu v bodech 6. b.
● bere na vědomí bod 7.

VV sekce karambol schvaluje navrhované usnesení:
● pro 4, proti 0, zdrželi se 0

Závěr:
Jednání ukončeno ve 18:45.

Zápis byl schválen členy VV sekce mailovou poštou.
Zapsal

Libor Bača
Praha, 28. 1. 2024

ČMBS • Českomoravský billiardový svaz • Zátopkova 100/2 • Praha 6 - Břevnov 160 17

Spisová značka L2406 u Městského soudu v Praze • IČO 47608994 • www.cmbs.cz

SEKCE KARAMBOL • www.ceskykarambol.cz • karambol@cmbs.cz • transparentní účet č.ú. 212 931 763 / 0600


